Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «___» _________2022 года               г. Грозный                                     	№_____

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                 Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ                    «О погребении и похоронном деле», Законом Чеченской Республики                  от 8 декабря 2006 года № 44-РЗ «О погребении и похоронном деле в                Чеченской Республике» и постановлением Правительства                             Российской Федерации от 27 января 2022 года № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году»                                       Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]	1.	Утвердить с 1 февраля 2022 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
	2.	Признать утратившим силу постановление Мэрии города Грозного                            от 1 февраля 2021 года № 07 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».	3.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Грозного Адаева Ш.Ю.
	4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного                                                                    Х.-М.Ш. Кадыров
     Приложение
    к постановлению Мэрии г. Грозного
    от ______________ 2022 года №____

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

	№ п/п
	            Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	                                                        Тариф на погребение в т.ч.
	6964,68

	1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	119,02

	1.2.
	Предоставление ритуальных принадлежностей, необходимых для погребения
	2126,23

	1.3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1983,58

	1.4.
	Рытье могилы и захоронение тела (останков) умершего вручную
	2735,85

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение

	№ п/п
	           Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Тариф на погребение в т.ч.
	13644,85

	1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	119,02

	1.2.
	Предоставление ритуальных принадлежностей, необходимых для погребения
	2126,23

	1.3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1983,58

	1.4.
	Облачение тела (останков) умершего
	6680,17

	1.5.
	Рытье могилы и захоронение тела (останков) умершего вручную
	2735,85